第１３回鹿児島市景観審議会 会議録

開催日時 平成２５年１１月１３日（水） １６時００分～１７時３０分

開催場所 市役所東別館９階 特別小会議室

出 席 者

（委 員）

（事務局）

（関係者）

委員５人 事務局４人 市街地再開発関係者３人

井上会長、木方委員、岩田委員、下原委員、金本委員

欠 席：江﨑委員、岡田委員

都市計画部長、都市景観課長、都市景観課主幹他

市街地まちづくり推進課長、再開発準備組合理事長、再開発コンサルタント

会議の概要

１ 開 会

２ 議 事

３ 閉 会

■事務局による審議会成立の報告

本日の出席委員は、７人中５人の過半数であり、鹿児島市景観審議会規則第３条第２項に

基づき、審議会は成立しているとの報告を行った。

■議事録署名委員の指名

会長による第１３回鹿児島市景観審議会の開催宣言ののち、会議録署名委員として、下原

委員と金本委員を指名。

(１) 議事

意見聴取「中央町１９・２０番街区市街地再開発事業」について

■結果

・デザインコンセプトについては了解する。なお、審議会で出された意見については、附帯意

見として添付するので、今後の計画等において尊重して頂きたい。

【主な附帯意見】

・ファサードの考え方は斬新で面白いので期待したい。

・再開発ビルの表と裏、１階と２階、周辺施設など、全体を回遊するような動線計画を検討し

地域全体の活性化に繋げて頂きたい。